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svin betales med. ens Pris; selv om en Land- 
bruger paa Grund af mange Forhold ikke 
har kunnet levere sin Vare indenfor den 
Tidsfrist, Kontrakten gjaldt for, ser vi bort 
derfra , og giver ham Lejlighed til at  efter- 
komme Kontrakten paa et senere Tidspunkt, 
men det er at  gaa for vidt, naar man saa 
ikke alene eftergiver ham Kontraktbrudet, 
men tillige giver ham en større Pris, end alle 
andre Landbrugere har faaet under samme 
Forhold som han. Jeg fraraader derfor, 
at den Henstilling efterkommes af de 
Grunde, jeg her har nævnt. 

Dernæst et Par Bemærkninger angaa- 
ende Henstillingen om at levere Korn til 
Avlsdyr indenfor Svineproduktionen. Inden- 
for Ernæringsraadet har vi haft forfærdelig 
svært ved at  skaffe tilstrækkelige Korn- 
beholdninger til at  efterkomme den Efter- 
spørgsel efter Korn, der har været fra for- 
skellige Sider. De Krav, som fra Landbrugets 
Side har været stillede om at faa Korn til 
Mælkeproduktionen, har vi søgt at efter- 
komme saa vidt muligt, vi har strakt os 
saa vidt, at vore Lagerbeholdninger af 
Korn er angrebne saa stærkt, a t  vi allerede 
itaar midt i For delings vanskeligheder. Vore 
DenOlQmnger er saa smaa, at  Ernærings- 
'aadet har m,aattet meddele Statslagerinde- 
laverne, at  vi for en Tid maatte standse 
Udleveringen af Korn. Hvis Ti1førslerne 
:orbedres 홢 og, Ernæringsraadet tager jo 
le fleste Tilførsler af Foderkorn, 80m. kom- 
ner til Landet for at faa tilstrækkeligt 홢, 
rande der maaske være Mulighed for at  
)fterkomme et Ønske i den omtalte Hen- 
ieende, men som Tilstanden for Tiden er i 
Tore Lagre, er det i Øjeblikket umuligt 
홢g. efter min Mening uforsvarligt yderligere 
Lt stramme Forpligtelserne overfor Korn- 
agrene. 

Det var de Bemærkninger, jeg ønskede 
,t fremsætte; i øvrigt skal jeg anbefale 
lovforslaget til hurtig Vedtagelse. 

Ulr ich:  Paa mit Partis Vegne skal 
eg beklage det sene Tidspunkt, paa hvil- 
eet dette Lovforslag er fremkommet. Der 
evnes ikke Rigsdagen Tid til at overveje 
let paa en saadan Maade, som man efter 
nin Mening burde være i Stand til. At 
jovforslag skal jaskes igennem her paa 
tigsdagen, er imidlertid snart en kendt 
jag; men vi maa, som sagt, meget beklage 
Let. Vi kan ikke se rettere, end at der 
lavde været rummelig Tid for Ministeren 
il at fremsætte dette Lovforslag tidligere. 

Regeringens Forslag om at forhøje Prisen 
aa Flæsk fra 2 Kr. 80 Øre til 3 Kr. pr. kg 
lagtet Vægt er ganske sikkert nødvendigt, 

hvis man vil animere til større Flæskepro- 
duktion herhjemme; men jeg tvivler noget 
om, at denne Forhøjelse af Prisen virkelig 
vil fremskaffe Flæsk i betydeligt. større 
Omfang, end det ellers, vilde have været 
Tilfældet. Jeg tror, at der ude omkring i 
Landets Befolkning bliver en større og 
større Utilfredshed med hele den Maade, 
hvorpaa Landbrugets Produkter behandles. 
Der er sikkert blandt Landmændene over- 
ordentlig stor Utilfredshed med, at der 
herhjemme i Danmark, dette Landbrugs- 
land, som det er, i Øjeblikket sælges 
amerikansk Flæsk af en meget ringere Kva- 
litet end vort eget, og at der for det op- . 
naas betydelig højere Pris : end den, de 
danske Landmænd opnaar. Jeg tror, i at 
denne Uvillie vil give sig Udslag derigen- 
nem, at vor Flæskeproduktion vil blive rin- 
gere; den vil, selv om Ministeren forhøjer 
Prisen paa Flæsk, neppe kunne komme op, 
før man naar til den frie Handel paa 
dette Omraade. 

I I Jeg kan ikke se rettere, end at det 
; havde været klogt af Indenrigsministeren, 
om han nu, da denne Sag , skal ordnes, 
havde taget det amerikanske Flæsk med 
ind i Rationeringen til den danske Befolk- 
ning. Ganske vist vilde det amerikanske 
Flæsk, naar det skulde gaa ind i Ratione- 
ringen, betyde en større Udgift for den 
danske Stat; men j e g  tror af forskellige 
Grunde, at det vilde have været rigtigt. 
Det, er efter min Mening af ganske over- 
ordentlig Vigtighed for : Danmark, ikke 
mindst for det danske Landbrug, som er 
Danmarks bærende Erhverv, om man hur- 
tigst muligt kunde komme i Kontakt med 
de gamle Markeder ude i Verden. Jeg 
tror, det har overordentlig stor Betydning 
meget hurtigt at faa det danske Flæsk 
frem paa det engelske Marked, og j'eg me- 
ner derfor, at det havde været fornuftigt, 
om man havde sagt til den danske Befolk- 
ning: Nu maa I  i nogle Maaneder give 
Afkald paa den Lækkerbidsken, som det 
danske Flæsk er, og nøjes med det ameri- 
kanske Flæsk, for at Danmark kan sikre 
sig, at det engelske Marked ikke skal 
glippe for det danske Landbrug i Frem- 
tiden. 

Det ærede Medlem fra Lejre (N. Fre- 
deriksen) lod ganske vist til at mene, at 
det ikke havde nogen Betydning for Dan- 
mark, om den Smule Flæsk, man i disse 
tre Maanedei? kunde producere, kom frem 
paa det engelske Marked eller ej; jeg me- 
ner, at han der, ser ganske fejl. At det 
danske Flæsk kom frem paa det engelske 
Marked, vilde have overordentlig stor Be- 


